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Кафедра регіональноїполітики



Наша Кафедра регіональної політики- це
колектив високопрофесійних викладачів з великим досвідом роботи

в органах державного управління та місцевого самоврядування.
Усі наші викладачі стажувалися за кордоном, регулярно підвищують свою
професійну і викладацьку майстерність, є сертифікованими тренерами.
Ми є Радниками публічних управлінців та членами Робочих груп з
удосконалення законодавства – від Конституції України до Статутів
територіальних громад.
Чотири Доктора наук з державного управління;
Три Заслужених працівника освіти України;
Заслужений економіст України;
Заслужений архітектор України



Практичні здобутки кафедри регіональної політикиза 2021-2025 рр
Завідувач кафедри2 Колтун В.С.2 професор2 доктор наук з державного управління:
• Радник Голови Миколаївської обласної ради;
• Радник ВА ОМС «УАРОР»;
• Голова коаліції експертів з місцевого самоврядування при НАЗК;
• Член Наглядової ради акціонерного товариства «Фонд декарбонізації України»

Член робочих і наукових робочих груп:
• із внесення змін до Конституції України в частині децентралізації;
• із розробки нової редакції Закону України «Про місцеве самоврядуванняв Україні»;
• щодо підготовки нової редакції Закону України «Про службу в органах місцевогосамоврядування»;
• щодо підготовки нової редакції Закону України «Про органи самоорганізаціїнаселення»;
• з розробки Державної Стратегії внутрішнього переміщення (при Мінреінтеграціїтимчасово окупованих територій);
• із напрацювання нової редакції Статуту територіальної громади м. Києва;
• з питань розроблення проекту професійного стандарту енергетичного аудиторатранспорту



Практичні здобутки кафедри регіональної політикиза 2021-2025 рр
Негода В’ячеслав АндроновичDhD2 доцент кафедри.
•Заступник Міністра розвиткугромад та територій до 27 січня 2023з 4 березня 2023 року –
•Керівник ОфісуКонгресу місцевих та регіональних влад приПрезидентові України
З 24 серпня 2024 року - Голова
Тернопільської обласної державної
адміністрації



Практичні здобутки кафедрирегіональної політикиза 2021-2025 рр
Замазєєва Г.В., к.е.н.,
Доцент кафедри регіональної політики
• Голова Державного агентства з енергоефективності
та енергозбереження України
(Держенергоефективності) (з березня 2023р.)

• Голова Миколаївської обласної ради (з 9 грудня
2020 року по 17 березня 2023 року)

• Виступила одним з ініціаторів створення Південної
філії Координаційного штабу з питань поводження з
військовополоненими. Філія базується в Миколаєві
та підтримує родини військовополонених з
Миколаївської, Одеської та Херсонської областей.

• Є членом Координаційного штабу з питань
поводження з військовополоненими.



Практичні здобутки кафедри регіональної політикиза 2021-2025 рр
•Берданова О.В.2 к.е.н.2 доц.2 доцент кафедри іДехтяренко Ю.Ф. к.е.н.2 доцент2 доцент кафедри -СТРАТЕГІЯ РОЗВИТКУ ВИШНЕВОЇ МІСЬКОЇТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2024-2027 РР.



Практичні здобутки кафедри регіональної політикиза 2021-2025 ррГринчук Н.М. - кандидат економічних наук,доцент, Заслужений працівник освітиУкраїни
1 Розробка пропозицій до Генерального планум.Києва2 Участь у розробці Плану заходів зреалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року3. Участь у розробці Програми економічного і соціальногорозвитку м. Києва на 2021–2023 роки та її щорічного коригування2Програми соціально-економічного розвитку м.Києва на 2024-2026роки.4. Участь у розробці Комплексної міської цільової програми«Столична культура: 2022–2024 роки»5. Дослідження громадського бюджету міста Києва.



Освітня програма
«Місцеве самоврядування»ОС Магістр

Кафедра регіональної політики Кафедра регіональної політики



Чому саме ОП «Місцеве самоврядування»?
Навчання за освітньою програмою «Місцевесамоврядування» – це унікальний шанс: здобути найсучасніші знання в управліннітериторіальним розвитком у повоєнний період2 опанувати новітні технології самоврядування йособистої ефективності2 розширити коло знайомств2 згуртуватися зоднодумцями для подальших професійнихзлетів2 розбудови та процвітання Держави –ПЕРЕМОЖЦЯ - України!

Кафедра регіональної політики



Умови навчання за освітньою програмою:
Денна форма навчання – 2 ак.роки (освітньо-науковапрограма2 120 кредитів )
Заочна форма навчання – 125 ак.роки (освітньо-професійна програма2 90 кредитів)
Контракт (за кошти фізичних та юридичних осіб)
Пропонований до набору ліцензований обсяг на деннуформу навчання - 15 осіб2 на заочну – 50 осіб

Кафедра регіональної політики



Що вивчають наші студенти :Програма включає, зокрема, обов’язковідисципліни:
Стратегічне управління та управління змінами
Технології прийняття управлінських рішень вмісцевому самоврядуванні;
державний та місцеві бюджети2 регулюванняземельних відносин та ін.;
Публічна служба та управління персоналом вмісцевому самоврядуванні
Управління місцевими програмами та проєктами
Організація надання публічних послуг

Кафедра регіональної політики



Що вивчають наші студенти :
Вибіркові боки:

•Організація діяльності в системі місцевогосамоврядування
•Інструменти розвитку громад
•Організація надання адміністративних послугу громадах (у співпраці з ВАЦНАП)



НОВЕ! Додали (у Співпраці з ДАЕЕ)Вибірковий блок 4. Енергоефективний розвитоктериторій
•Державна політика енергоефективності
•Бенчмаркінг управління енергоефективністю намісцевому рівні
•Енергетичне планування на місцевому рівні
•Енергетична безпека громад та регіонів
•Проєкти енергоефективної відбудови



НОВЕ! Додали (у співпраці з НАЗК)
Заочна форма: Вибірковий блок 4

«Антикорупційний комплаєнс у системімісцевого самоврядування»
•Державна антикорупційна політика
•Міжнародні стандарти та інституційні механізмизапобігання корупції на місцевому рівні
•Управління ризиками та антикорпрограмами ворганах місцевого самоврядування
•Технології та інструменти антикорупційногокомплаєнсу



Що вивчають наші студенти :
дисципліни за Вашим вибором:
антикризовий розвиток територій;
генеральний план і реалізація містобудівних проєктів;
Управління логістичними системами на місцевому рівні ;
 брендинг територій та інші необхідні дисципліни.
Впродовж навчання на освітній програмі «Місцевесамоврядування» Ви опануєте як:здійснювати місцевий економічний розвиток;забезпечувати екологізацію територій та управляти їхрозвитком на основі лідерства та комунікацій;застосовувати механізми проєктного та програмногоменеджменту та багато іншого.



Практичні заняття: готуємо з Вами «під ключ»:
- Стратегічні плани розвитку територій- Регламенти місцевих рад- Положення про Постійні та тимчасові контрольні комісії місцевихрад- Положення про старост ТГ та «старостати»- Визначаємо оптимальні старостинські округи- Статути ТГ- Положення про ОСН- Порядки реалізації форм місцевої демократії- Проєкти партисипативних місцевих бюджетів- Проєкти утворення індустріальних парків- Проєкти державно-приватного партнерства (ППП)- Проєкти договорів про співробітництво ТГ- Проєкти антикорпрограм для ТГ- Проекти планів «зеленого відновлення» для ТГ- Звіти з експертної грошової оцінки земельних ділянок….- …тощо



Сучасні формати навчання



Практико-орієнтоване навчання



Запрошуємогостьовихлекторів



Виїзні заняття



«Уповноважений з
антикорупційної діяльності» для

ОМС



Виїзні заняття



Залученість студентів до робочих групта експертування



Науковий гурток кафедри «Трансформаціямісцевого самоврядування: прямуючи в майбутнє»



Спільні вебінари зпартнерами



Спільні вебінари зпартнерами
ВА ОМС «УАРОР»;ВА ОМС «АОТГ»;ВА ОМС «ВАГ»;ВОС;ВАЦНАП;АММУ...



Готуємо потужних науковців



Захищені дисертації 2021-2025 (всього – понад 202 зокрема):
Місце роботи Тема

Міністерство культури
та інформаційної
політики України

Взаємовпливи процесів розвитку публічного управління та урбанізації

Київська міська
рада

Теоретико-методичні засади управління якістю послуг міського
громадського транспорту

Офіс Президента
України

Інструментарій штучного інтелекту у процесах прийняття
управлінських рішень щодо територіального відновлення та розвитку

ГО Управління знаннями в системі місцевого самоврядування
Секретаріат КМУ Механізми забезпечення якості публічних послуг в територіальних

громадах
Державна служба
етнополітики та
свободи совісті

Державна політика в сфері суспільно-релігійних відносин на
центральному та регіональному рівнях в Україні

КМДА Розвиток механізмів управління комунальною власністю в умовах
становлення громадянського суспільства в Україні

Міська рада
Глобино

Реалізація принципу субсидіарності при розподілі повноважень між
органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування

Секретаріат КМУ Механізми забезпечення розвитку старостинських округів в Україні
АМУ Інформаційно-аналітичне забезпечення публічного управління

регіональним розвитком
МінІнфрастуктури Механізми державного регулювання розвитку інфраструктури ринку

житла в Україні
КМР Управління конфліктами в системі місцевого самоврядування



Напрями кваліфікаційних магістерських робіт
• Відновлення територій країн після збройних конфліктів
• Забезпечення стійкості2 ревіталізації та розвитку територіальних громад у повоєнний період
• Формування політики місцевого економічного розвитку у повоєнний період.
• Формування політики регіональної згуртованості у повоєнний період в Україні.
• Формування регіональної політики підвищення рівня енергоефективності.
• Ресурсне забезпечення довгострокового відновлення постраждалих територій.
• Організаційно-правові основи управління територіальним розвитком
• Особливості регіонального управління в Україні в контексті сучасних викликів
• Формування місцевої влади. Місцеві вибори. Регламентація виборчого процесу
• Публічно-сервісна діяльність з надання адміністративних послуг у територіальних громадах
• Управління просторовим розвитком територій
• Децентралізація та дерегуляція в сфері земельних відносин
• Демографія та трудові ресурси територій
• Управління персоналом в органах місцевого самоврядування
• Стратегії розвитку територій та територіальних громад
• Фінансові механізми розвитку територій
• Бюджетна політика на місцевому рівні
• Інвестиційний розвиток і проєкти в територіальній громаді.
• Розвиток індустріальних парків як чинник залучення інвестицій в промисловий сектор економіки регіону.
• Інноваційний розвиток міста та політика його стимулювання на сучасному етапі.
• Екологія урбанізованих територій
• Тенденції розвитку кризових явищ в управлінні територіями та технології їх діагностування. Антикризовийрозвиток територій.
• Дизайн2 формування сприйняття бренда міста2 вирощування бренду в міському середовищ



Де зможуть працювати наші випускники:
 в органах місцевого самоврядування(міських2 сільських2 селищних2 районних2обласних радах та їх виконавчих органах)
 у Верховній Раді України2 Кабінеті МіністрівУкраїни2 Офісі Президента України
 у центральних та місцевих органахвиконавчої влади (міністерствах2 відомствах2комітетах2 місцевих державнихадміністраціях)

Кафедра регіональної політики



Для кого наша освітня програма:
Для усіх2 хто здобув освіту рівня бакалавра2спеціаліста2 магістра та вирішив поглибити професійнізнання2 удосконалити та набути нові управлінськінавички;Для посадових і виборних осіб місцевогосамоврядування;Для службовців органів місцевого самоврядування тадержавних службовців;Для представників бізнесу та громадського сектору;Для всіх професіоналів2 які прагнуть впроваджуватинеобхідні суспільству зміни2 здійснювати управління назасадах лідерства2 партнерства і ефективноговрядування.

Кафедра регіональної політики



Контакти кафедри

Адреса: 03057 м. Київ2 вулиця Академіка Ромоданова2 12/22 к. 412;
030572 м. Київ2 вулиця Антона Цедіка2 202 к. 318.

+38-097-9287000+38-067-3586996
mist�u�@gm�il."�m

ЧЕКАЄМО НА ВАС!
Кафедра регіональної політики


